Nº 184, sexta-feira, 25 de setembro de 2015 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092500155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 75/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 075/2015, cujo objeto, registro de preços de
serviços de Análise de Pontos de Função, foi adjudicado à empresa
EFICÁCIA ORGANIZAÇÃO LTDA - ME pelo valor total de R$
180.950,00, sendo R$ 25.850,00 para o TST e R$ 155.100,00 para o
MPOG.

(SIDEC - 24/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 105/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 105/2015, cujo objeto, aquisição e instalação de
máquina de lavar louças tipo industrial, foi adjudicado à empresa
COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME pelo
valor total de R$ 56.985,39.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 24/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.647/2015. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E
CONSULTORIA S/A, CNPJ 86.781.069/0001-15, com vistas à par-
ticipação de 5 servidores do TST, no Seminário Nacional "Como
Elaborar a Planilha de Formação de Preços da IN N° 02/08 e Como
Julgar a Licitação para Contratação dos Serviços Contínuos", pelo
valor total de R$ 13.104,00. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c
art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUS-
TAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos
termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.139/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CETRO RM SERVIÇOS LT-
DA. - EPP. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
073/2014- prestação de serviços de auxiliar de almoxarife. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 18/11/2015 até
17/11/2016, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2015NE001519, emitida em 3/8/2015. ASSINATURA:
24/9/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Daniel Rodrigues
Lessa, procurador.